
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

26 сентября 2022 г. с. Красногвардейское № 809 
 
Об утверждении мест накопления отработанных осветительных устройств и 
электрических ламп, содержащих в своем составе ртуть и (или) ее 
соединения (ртутьсодержащие лампы) на территории Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об 

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 

декабря 2020 года № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами 

производства и потребления в части осветительных устройств, электрических 

ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, 

транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда 

жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей 

среде», в целях обеспечения экологического и санитарно-

эпидемиологического благополучия населения администрация 

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые места накопления отработанных 

осветительных устройств и электрических ламп, содержащих в своем составе 

ртуть и (или) ее соединения (ртутьсодержащие лампы) на территории 

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края. 

 

2. Утвердить прилагаемую форму журнала учета образования и 

движения отработанных ртутьсодержащих ламп. 

 

3. Территориальным управлениям администрации Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края: 



3.1. Заключить договоры (контракты) по сбору, транспортированию и 

обезвреживанию ртутьсодержащих ламп со специализированной организаци-

ей, имеющей лицензию на осуществление данного вида деятельности. 

3.2. Назначить ответственных лиц за обеспечение безопасного 

накопления отработанных ртутьсодержащих ламп и их передачу оператору. 

 

4. Признать утратившими силу: 

постановление администрации муниципального образования села Пре-

градного Красногвардейского района Ставропольского края от 24 марта 2014 

года № 21 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на 

территории муниципального образования села Преградного Красногвардей-

ского района Ставропольского края»; 

постановление администрации муниципального образования 

Привольненского сельсовета Красногвардейского района Ставропольского 

края от 26 сентября 2018 года № 82-п «Об определении места первичного 

сбора, размещения и организации сбора у потребителей отработанных 

ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования 

Привольненского сельсовета Красногвардейского района Ставропольского 

края»; 

постановление администрации муниципального образования села 

Новомихайловского Красногвардейского района Ставропольского края от 20 

сентября 2018 года № 85 «Об организации сбора отработанных 

ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования села 

Новомихайловского Красногвардейского района Ставропольского края»; 

постановление администрации муниципального образования села 

Ладовская балка Красногвардейского района Ставропольского края от 29 мая 

2014 года № 79 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп 

на территории муниципального образования села Ладовская балка 

Красногвардейского района Ставропольского края»; 

постановление администрации Штурмовского сельсовета 

Красногвардейского района Ставропольского края от 13 ноября 2012 года № 

145 «Об утверждении порядка сбора отработанных ртутьсодержащих 

приборов на территории муниципального образования Штурмовского 

сельсовета Красногвардейского района Ставропольского края»; 

постановление администрации муниципального образования села 

Покровского Красногвардейского района Ставропольского края от 12 

сентября 2018 года № 76 «Об организации сбора отработанных 

ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования села 

Покровского Красногвардейского района Ставропольского края»;  

постановление администрации муниципального образования села 

Дмитриевского Красногвардейского района Ставропольского края от 18 

октября 2018 года № 113 «Об определении места первичного сбора, 

размещения и организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп у 

потребителей ртутьсодержащих ламп на территории муниципального 



образования села Дмитриевского Красногвардейского района 

Ставропольского края»; 

постановление администрации села Красногвардейского 

Красногвардейского района Ставропольского края от 17 декабря 2018 года № 

281 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на 

территории муниципального образования села Красногвардейского 

Красногвардейского района Ставропольского края»; 

постановление администрации муниципального образования 

Родыковского сельсовета Красногвардейского района Ставропольского края 

от 29 декабря 2017 года № 100 «Об определении места первичного сбора, 

размещения и организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп у 

потребителей ртутьсодержащих ламп на территории муниципального 

образования Родыковского сельсовета Красногвардейского района 

Ставропольского края»; 

постановление администрации Медвеженского сельсовета 

Красногвардейского района Ставропольского края от 25 декабря 2013 года № 

92 «Об утверждении порядка организации сбора, хранения и 

транспортировки на утилизацию отработанных ртутьсодержащих ламп на 

территории Медвеженского сельсовета красногвардейского района 

ставропольского края». 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального 

округа Ставропольского края Рагулина А.В.  

 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 
 
 
 

Глава Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
 
 
 
 

 

 

 
 
К.А.Ишков 

   
   

   

   

   



   

   

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 
Красногвардейского  
муниципального округа 
Ставропольского края  
от 26 сентября 2022 г. № 809 
 
 
 
 
Форма 

 
ЖУРНАЛ 

учета образования и движения отработанных ртутьсодержащих ламп 
 

№ Принято на склад временного хранения Передано на демеркуризацию в специализированную 

фирму 

Дата Марка 

ламп 

Кол-

во 

Ф.И.О. Подпи

сь  

ответст

венног

о 

Дата Марка 

ламп 

Кол-

во 

№ акта 

приема-

передачи 

Ф.И.О.  Подпи
сь 

ответс
твенно

го 

                  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

 



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением 
администрации 
Красногвардейского  
муниципального округа 
Ставропольского края  
от 26 сентября 2022 г. № 809 

  
 
 
 

МЕСТА 
 накопления отработанных осветительных устройств и электрических ламп, 
содержащих в своем составе ртуть и (или) ее соединения (ртутьсодержащие 

лампы) на территории Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края 

 
№ Наименование 

территориального 

управления 

администрации 

Красногвардейского 

муниципального 

округа 

Ставропольского 

края 

Почтовый 

адресместа 

накопления 

отработанных 

осветительных 

устройств и 

электрических ламп 

Географические 

координатыместа 

накопления 

отработанных 

осветительных 

устройств и 

электрических ламп 

График/время 

приема 

отработанных 

осветительных 

устройств и 

электрических 

ламп 

Номер контактного 

телефона 

территориального 

управления 

администрации 

Красногвардейского 

муниципального 

округа 

Ставропольского края 

1. Родыковское 

территориальное 

управление 

администрации 

Красногвардейского 

муниципального 

округа 

Ставропольского 

края 

 

 

 

с. Родыки 

ул. Ленина,1 

 

 

 

45.947891,41.947052 

 

 

Вторник, 

Четверг/  9:00-

12:00 

 

 

 

5-54-50; 

5-53-59 

2. Дмитриевское 

территориальное 

управление 

администрации 

Красногвардейского 

муниципального 

округа 

Ставропольского 

края 

 

 

 

с. Дмитриевское 

ул. Октябрьская, 27 

 

 

 

45.808342,41.894712 

 

 

 

Вторник, 

Четверг/  9:00-

12:00 

 

 

 

4-84-66; 

4-84-73 

3. Преградненское 

территориальное 

управление 

администрации 

Красногвардейского 

муниципального 

округа 

Ставропольского 

края 

 

 

с. Преградное 

ул. Партизанская, 

б/н 

 

 

45.822400,41.742800 

 

 

Вторник, 

Четверг/  9:00-

12:00 

 

 

5-11-41; 

5-11-44 

4. Медвеженское 

территориальное 

управление 

администрации 

Красногвардейского 

муниципального 

округа 

Ставропольского 

края 

 

 

 

п. Медвеженский 

ул. 

Красногвардейская, 

32 

 

 

 

45.858881,41.541347 

 

 

 

Вторник, 

Четверг/  9:00-

12:00 

 

 

 

3-91-48;  

3-92-50 

5. Новомихайловское 

территориальное 

управление 

администрации 

 

 

с. 

Новомихайловское 

 

 

 

45.711535,41.453675 

 

 

 

Вторник, 

 

 

 

4-12-26; 



Красногвардейского 

муниципального 

округа 

Ставропольского 

края 

ул. Ленина, 69 Четверг/  9:00-

12:00 

4-12-38 

6. Ладбалковское 

территориальное 

управление 

администрации 

Красногвардейского 

муниципального 

округа 

Ставропольского 

края 

 

 

 

с. Ладовская Балка 

ул. Кооперативная, 

16 

 

 

 

45.628940,41.413154 

 

 

 

Вторник, 

Четверг/  9:00-

12:00 

 

 

 

4-71-61; 

4-70-02 

7. Штурмовское 

территориальное 

управление 

администрации 

Красногвардейского 

муниципального 

округа 

Ставропольского 

края 

 

 

 

п. Штурм 

ул. Мира, 14 

 

 

 

45.786726, 41.276015 

 

 

 

Вторник, 

Четверг/  9:00-

12:00 

 

 

 

4-15-17; 

4-14-33 

8. Коммунаровское 

территориальное 

управление 

администрации 

Красногвардейского 

муниципального 

округа 

Ставропольского 

края 

 

 

 

п. Коммунар 

ул. Мира, 22 

 

 

 

45.858100,41.265700 

 

 

 

Вторник, 

Четверг/  9:00-

12:00 

 

 

 

3-85-00; 

4-53-91 

9. Привольненское 

территориальное 

управление 

администрации 

Красногвардейского 

муниципального 

округа 

Ставропольского 

края 

 

 

с. Привольное, 

ул. Ленинская, 3 

 

 

45.920068,41.306389 

 

Вторник, 

Четверг/  9:00-

12:00 

 

 

 

 

 

3-26-33;  

3-10-01 

 

 

 

 

1

0. 

Покровское 

территориальное 

управление 

администрации 

Красногвардейского 

муниципального 

округа 

Ставропольского 

края 

 

 

 

с. Покровское 

ул. Шоссейная б/н 

 

 

 

45.975625,41.586649 

 

 

 

Вторник, 

Четверг/  9:00-

12:00 

 

 

 

3-41-32;  

3-44-62 

1

1. 

Красногвардейское 

территориальное 

управление 

администрации 

Красногвардейского 

муниципального 

округа 

Ставропольского 

края 

 

 

 

 

с. 

Красногвардейское 

ул. Октябрьская, б/н 

 

 

 

 

45.839139,41.510389 

 

 

 

Вторник, 

Четверг/  9:00-

12:00 

 

 

 

2-65-49; 

 2-33-16 

 

 


